
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 02 сентября 2025 года  № 283– ОД 

 

Об организации бесплатного питания детей из многодетных семей, 

обучающихся в 5-11 классах в 2025-2026 учебном году 

 

 В соответствии с распоряжением Министерства образования  

Самарской области от 19.11.2024 г. № 1340-р «Об установлении стоимости 

бесплатного питания детей из многодетных семей, обучающимся по 

программам основного и среднего общего образования в государственных и 

муниципальных общеобразовательных организациях Самарской области, и 

обучающихся по программам среднего профессионального образования  (по 

очной форме обучения) в государственных образовательных организациях 

Самарской области, подведомственных министерству образования Самарской 

области, на 2025 год», постановлением Министерства образования 

Самарской области от 23.04.2025 г. № 218 «Об утверждении Положения о 

порядке и видах формы предоставления бесплатного питания обучающимся 

из многодетных семей в общеобразовательных и профессиональных 

образовательных организациях, подведомственных министерству 

образования Самарской области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать с 02.09.2025 г. бесплатное питание детей из многодетных 

семей, обучающихся в 5-11 классах (приложение 1). 

2. Обучающиеся обеспечиваются бесплатным горячим питанием в 

соответствии с затратами на обеспечение бесплатного горячего питания в 

месяц в школе с учетом установленной в ней стоимости питания 

обучающихся и количества учебных дней в месяце. По состоянию на 

01.09.2025 года стоимость бесплатного горячего питания детей из 

многодетных семей составляет 91,52 рубля в день. 

3. Классным руководителям: 5-11 классов обеспечить ведение табелей 

посещаемости и питания детей из многодетных семей. 

4. Козловой Л.А., бухгалтеру ОАО «Общепит» г. Похвистнево (по 

согласованию), обеспечить ведение документации  по питанию детей из 

многодетных семей. 



5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

бухгалтера Филиппову Н.Е. 

 

Директор ГБОУ СОШ №1 

города Похвистнево 

   

В.Р. Гайнанова 

С приказом ознакомлены: «___»___2025 г.  Н.Е. Филиппова 

 «___»___2025 г.  Л.А. Козлова 

 «___»___2025 г.  А.Ю. Филиппова 

 «___»___2025 г.  Л.М. Якупова 

 «___»___2025 г.  И.А. Тергалинская 

 «___»___2025 г.  В.Н. Гогокина 

 «___»___2025 г.  Е.А. Кабанова 

 «___»___2025 г.  М.В. Ендураева 

 «___»___2025 г.  Е.В. Шишкина 

 «___»___2025 г.  И.Н. Гогокина 

 «___»___2025 г.  И.М. Мрез 

 «___»___2025 г.  Г.Р. Байбекова 

 «___»___2025 г.  Н.А. Тихе 

 «___»___2025 г.  Т.М. Хайталиева 

 «___»___2025 г.  О.В. Нестерова 

 «___»___2025 г.  И.М. Нестерова 

 «___»___2025 г.  Е.О. Шипилова 

 «___»___2025 г.  А.Э. Маганева 

 «___»___2025 г.  М.Н. Кузьминская 

 

  



Приложение 1 

к приказу ГБОУСОШ №1 

города Похвистнево 

от 02.09.2025 г. № 283 – ОД 

 

Список обучающихся в 5-11 классах 

для предоставления бесплатного питания детям из многодетных семей 
 

№ 

п/п 

Фамилия 

обучающегося 

Имя 

обучающегося 

Отчество 

обучающегося 

Класс  Дата 

рождения 

1.  Калинина Алина Алексеевна 5а 16.04.2014 

2.  Лучкин Андрей Петрович 5а 05.08.2014 

3.  Нагорнова  Дарья Михайловна 5а 14.01.2014 

4.  Поляков Тимофей Павлович 5а 29.09.2014 

5.  Туйдимиров Илья  Александрович 5а 24.02.2014 

6.  Хамидуллина Юлия Рамисовна 5а 17.12.2014 

7.  Шахвалов  Олег Александрович 5а 03.04.2014 

8.  Бурмистров Даниил Вячеславович 5б 11.08.2014 

9.  Захарова  Юлия  Сергеевна 5б 07.05.2014 

10.  Зубарева Юлиана Руслановна 5б 18.08.2014 

11.  Каримов   Тимур  Раилевич 5б  30.12.2014 

12.  Кумиров  Егор Евгеньевич 5б 16.05.2014 

13.  Курач  Кирилл Максимович 5б 14.12.2014 

14.  Куркова Валерия Владиславовна 5б  01.06.2014 

15.  Ущин Денис Александрович 5б 18.09.2014 

16.  Грибалев  Иван  Максимович 5в 02.04.2014 

17.  Зорин  Артем Юрьевич 5в 16.01.2014 

18.  Кирдяшев   Максим Андреевич 5в 11.12.2013 

19.  Попова  Алиса  Александровна 5в 06.01.2014 

20.  Тайбатров Сергей Алексеевич 5в 21.07.2014 

21.  Толчев Алексей Александрович 5в 01.12.2013 

22.  Илларионова Виктория Николаевна 6а 24.12.2012 

23.  Козлов  Михаил  Алексеевич 6а 04.09.2013 

24.  Коршунова Ульяна Ивановна 6а 12.09.2013 

25.  Курач  Ксения  Максимовна 6а 24.09.2013 

26.  Минеммулин  Сулейман  Эмирович  6а 14.06.2013 

27.  Шаров Артем  Игоревич 6а 10.05.2013 

28.  Юмашев Вадим Александрови 6а 18.01.2013 

29.  Авезов Талабшо Пахлавонович 6б 15.08.2013 

30.  Гусарова Вероника Александровна 6б 16.08.2013 

31.  Мартын  Светлана Викторовна 6б 24.10.2013 

32.  Мурманцев Никита Сергеевич 6б 06.06.2013 

33.  Мурманцева  Анастасия  Сергеевна 6б 06.06.2013 

34.  Фогель Юрий  Сергеевич 6б 30.10.2013 

35.  Борисова  Дарья Вячеславовна 6в 13.10.2013 

36.  Ильясова Алина Равилевна 6в 27.11.2013 

37.  Кулакова Вера Александровна 6в 27.03.2013 

38.  Лучкина Наталья Петровна 6в 10.11.2012 

39.  Лушников Егор Александрович 6в 24.06.2013 



40.  Обухов  Арсений Денисович 6в 20.05.2013 

41.  Переседова Виктория  Дмитриевна 6в 20.03.2013 

42.  Плотников  Максим Александрович 6в 31.08.2013 

43.  Радаева Полина Сергеевна 6в 11.12.2012 

44.  Даулетияров Марат Хожаназарович 7а 10.12.2011 

45.  Мурга Диана Евгеньевна 7а 07.08.2012 

46.  Самороднова Яна Викторовна 7а 05.02.2013 

47.  Тимофеев Елисей Алексеевич 7а 26.03.2012 

48.  Толчев Андрей Александрович 7а 17.08.2012 

49.  Фомина  Юлия  Вячеславовна 7а 17.06.2012 

50.  Гюлизарян Сузанна Телемаковна 7б 03.08.2012 

51.  Кандрашкина  Злата Владимировна 7б 07.09.2012 

52.  Костюченко Виктор  Александрович 7б 02.04.2012 

53.  Мартын  Елена Викторовна 7б 01.07.2012 

54.  Минутдинова Зарина  Равилевна 7б 30.11.2012 

55.  Николенко Гульчехра Илхомовна 7б 03.02.2012 

56.  Чижова Дарья Константиновна 7б 24.02.2012 

57.  Шапкин Артём Тимурович 7б 15.09.2011 

58.  Авезов  Азиз Абдурасулович 7в 12.05.2012 

59.  Комарова Полина Станиславовна 7в 14.10.2012 

60.  Мунишкина  Маргарита  Михайловна 7в  04.06.2012 

61.  Поляков Константин Павлович 7в 11.11.2012 

62.  Попова Надежда Дмитриевна 7в 14.08.2012 

63.  Романенко Анастасия Андреевна 7в 05.11.2012 

64.  Трусова Мария Андреевна 7в 25.02.2011 

65.  Еремеева  Анастасия Владимировна 8а 07.06.2011 

66.  Зорина Юлия Юрьевна 8а 05.09.2011 

67.  Пименов  Алексей Дмитриевич  8а  27.04.2011 

68.  Улендеева Валерия Егоровна 8а  23.07.2011 

69.  Усманова  Регина Ильнуровна 8а 27.032011 

70.  Яковлев  Ярослав Николаевич 8а 05.10.2011 

71.  Горбатенко Арина Ивановна 8б 01.05.2011 

72.  Гусаров Максим Александрович 8б 24.09.2011 

73.  Дусева Ирина Владимировна 8б 05.09.2011 

74.  Еремеева Полина Александровна 8б 18.06.2011 

75.  Ненашева Елизавета Григорьевна 8б 14.06.2011 

76.  Товстуха Геннадий Иванович 8б 13.09.2011 

77.  Шахвалова  Софья Александровна 8б 04.09.2011 

78.  Арзуманян Даниил Павлович 8в 14.01.2011 

79.  Маганёв Дмитрий Денисович 8в 09.06.2012 

80.  Николенко  Гульнара Илхомовна 8в 30.10.2010 

81.  Салманова Ксения Валерьевна 8в 23.04.2011 

82.  Тулузаков Данила Александрович 8в 12.01.2011 

83.  Козлова Софья Алексеевна 9а 19.04.2010 

84.  Пименова  Александра Дмитриевна 9а 31.07.2009 

85.  Фомин  Андрей Вячеславович 9а 04.02.2011 

86.  Чалдышкина Полина Полина 9а 24.01.2011 

87.  Исхакова Руфина Рафиковна 9б 15.09.2010 

88.  Каримова Диана Раилевна 9б 10.03.2010 

89.  Обухова  Ксения Денисовна 9б 13.10.2010 

javascript:void(0);


90.  Резаев Алексей Алексеевич 9б 25.02.2010 

91.  Семенова Владислава Сергеевна 9б 03.10.2010 

92.  Фаткулин Ильнар Рифович 9б 09.01.2010 

93.  Абдрахманова  Дина  Рустамовна 9в 19.01.2010 

94.  Авезова  Анора   Абдурасуловна  9в 02.02.2010 

95.  Мартын  Полина Викторовна 9в 09.10.2010 

96.  Нестерова Елена Евгеньевна 9в 04.02.2010 

97.  Полежаев Даниил Максимович 9в 19.04.2010 

98.  Саргсян  Сусанна Телемаковна 9в 22.11.2009 

99.  Трусова Дарья Андреевна 9в 04.12.2010 

100.  Даулетияров Артур Хожаназарович 10 16.09.2009 

101.  Полежаева Александра Максимовна 10 02.04.2009 

102.  Рогалев Вадим Юрьевич 10 08.05.2009 

103.  Сахнова Виктоия Александровна 10 07.12.2008 

104.  Тайбатрова  Виктория  Алексеевна 10 02.01.2010 

105.  Чижова  Наталья Константиновна 10 06.01.2010 

106.  Авезов Аскар  Абдурасулович 11 11.01.2008 

107.  Маганёв Илья  Денисович 11 09.03.2009 

108.  Мурманцев Александр Сергеевич 11 20.10.2008 

109.  Мурманцев  Александр Сергеевич 11 20.10.2008 

110.  Переседов Сергей Дмитриевич 11 23.07.2008 

111.  Сюткин Иван Владимирович 11 24.07.2008 

 

  



ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

от 23 января 2025 года             № 18 – ОД 

 

Об организации бесплатного питания детей из многодетных семей, 

обучающихся в 5-11 классах в 2024-2025 учебном году 

 

 В соответствии с распоряжением Министерства образования  Самарской области 

от 19.11.2024г. №1340-р «Об установлении стоимости бесплатного питания детей из 

многодетных семей, обучающимся по программам основного и среднего общего 

образования в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях 

Самарской области, и обучающихся по программам среднего профессионального 

образования  (по очной форме обучения) в государственных образовательных 

организациях Самарской области, подведомственных министерству образования 

Самарской области, на 2025 год», распоряжением Министерства образования и науки 

Самарской области от 20.03.2024 г. № 337-р «Об утверждении примерного перечня 

документов, необходимых для предоставления бесплатного питания детям из 

многодетных семей, обучающимся по программам основного и среднего общего 

образования в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях 

Самарской области, и обучающихся по программам среднего профессионального 

образования  (по очной форме обучения) в государственных образовательных 

организациях Самарской области, подведомственных министерству образования и науки 

Самарской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 24.01.2025 г. бесплатное питание ребенка из многодетной семьи: 

№№ ФИО ребенка Класс Дата рождения 

1. Улендеева Валерия Егоровна 7а 23.07.2011 

  

2. Обучающиеся обеспечиваются бесплатным горячим питанием в соответствии с 

затратами на обеспечение бесплатного горячего питания в месяц в школе с учетом 

установленной в ней стоимости питания обучающихся и количества учебных дней в 

месяце. По состоянию на 01.01.2025 года стоимость бесплатного горячего питания детей 

из многодетных семей составляет 91,52 рубля в день. 

3. Классному руководителю 7а  класса обеспечить ведение табелей посещаемости и 

питания детей из многодетных семей. 

4. Григорьевой К.А., повару ОАО «Общепит» г. Похвистнево (по согласованию), 

обеспечить ведение документации  по питанию детей из многодетных семей. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного бухгалтера 

Филиппову Н.Е. 

 

Директор ГБОУ СОШ №1 

города Похвистнево 

   

В.Р. Гайнанова 

    

С приказом ознакомлены: «___»___2025 г.  Н.Е. Филиппова 

 «___»___2025 г.  К.А. Григорьева 

 



 

 

 


		2025-09-30T16:17:50+0300
	008cbe0ef0f8e45667
	Гайнанова Василя Рафгатовна




